ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLU JNTARIOS DE IRANI
“BOMBEIROS VOLUNTARIOS”
DESDE 15 DE MAIO DE 1998

PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Termo de Colaboragdo: 002/2024
Parcela: Oitava
Valor: RS 4.750,00

Recebimento: 09/08/2024

Rua Izabete Grisa N° 222 — Centro - CEP 89680-000 — Irani — SC — CNPJ N° 02.544.444/0001-13
Emergéncia: 193 / Fone: (49) 3432 0193

Missio “Salvar Vidas e Patrimonios”




ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI
“BOMBEIROS VOLUNTARIOS”
DESDE 15 DE MAIO DE 1998

Oficio N°: 03/10/2024
De: Associacdo Corpo de Bombeiros Voluntarios de Irani

Para: Administracdo — Municipio de Irani
Assunto: Prestacdo de Contas da SextaParcela do Termo de Colaboragéo
002/2024

Irani/SC, 02 de outubro de 2024.
Estimado (a),

Viemos por meio deste, encaminhar a prestagéo de contas da sextaparcela
do Termo de Colaboragdo n° 002/2024 firmado entre a Associagdo Corpo de
Bombeiros Voluntarios de Irani e o Municipio de Irani, do valor de R$ 4.750,00,
recebida em 09de agosto de 2024.

Para quaisquer esclarecimentos, estamos a disposicéo através do e-mail
irani@abvesc.com.br ou telefone 49 3423 0193, com o Tesoureiro Volney José
Zampieri e Comandante Sandro Alves Pereira.

Aproveitamos para ensejar nossos protestos de elevado aprego e distinta
consideracao.

Atenciosamente,
Izabel Aparecida Romancini Antunes Volney J ampieri
Presidente Tesoukeir

o /S'a/ndro Alves Pereira

Comandante
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ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VQLUNTARIOS DE IRANI
“BOMBEIROS VOLUNTARIOS”
DESDE 15 DE MAIO DE 1998

DECLARAGAO

Na qualidade de representante legal da entidade Associagdo Corpo de
Bombeiros Voluntarios de Irani, situada & Rua Izabete Grisa n° 222 inscrita no CNPJ
n° 02.544.444/0001-13, DECLARO que os recursos recebidos em 09 de agosto de
2024, referente ao Termo de Colaboragéo n° 002/2024, em conformidade com o

descrito no Plano de Trabalho.

Por ser verdade, firmo o presente.

Irani/SC, 02 de outubro 2024.

s \

Izabel Aparecida Romancini Antunes Volney & Xampieri
Presidente Tesqurei

= ro Klues-Pereira

Comandante
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ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VQLUNTAR[OS DE IRANI % >
“BOMBEIROS VOLUNTARIOS” \
DESDE 15 DE MAIO DE 1998

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO
(x ) Prestagéo de Contas Parcial ( ) Prestagdo de Contas Final

Numero do Termo de _— Periodo a que se refere a

Colaboragao: Prestagio de Contas: 01/08/2024 a 31/08/2024
Nome da Organizagao: Associacdo Corpo de Bombeiros Voluntéarios de Irani
CNPJ: 02.544.444/0001-13 Telefone: 49 3432 0193

A presente parceria tem por objeto o repasse financeiro destinado suprir a demanda
Objeto da | relacionada as despesas de manutencdo da Associagdo Corpo de Bombeiros
Voluntarios de Irani, visando subsidiar as atividades de primeira resposta realizadas a
toda comunidade de Irani/SC, na forma do Plano de Trabalho apresentado conforme art.
22 da Lei Federal n° 13.019/2014.

Parceria

1. Relatério — Execucdo das Metas

1.1 Metas Programadas
Efetuar o pagamento de custeio das necessidades operacionais e administrativas do Corpo de

Bombeiros Voluntarios de Irani.

Metas Executadas
Pagamento de custeio de manutengao em conformidade com 0s itens relacionados abaixo:

ABVESC

Pedro Renato Cabral - NF 2684

Pedro Renato Cabral - NF 2298

Supermercado Iraniense - NF8781

CASAN - G59-000632

CELESC - 14203144

MBM Seguradora - 55181

CG Assessoria empresarial - 2315

Mec Menegati NF10873

Sganzerla Casa e Construgéo - 16617

1.1 Conclusaoe

Considerando o numero de ocorréncias atendidas e o expressivo nimero de pessoas

beneficiadas com o atendimento dos Bombeiros, sendo este demonstrado no relatério;]
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ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI
“BOMBEIROS VOLUNTARIOS”
DESDE 15 DE MAIO DE 1998

demonstramos que a Corporagéo cumpre com os objetivos propostos e busca ainda o aumento da
qualidade durante o atendimento a estas ocorréncias.

Ressaltando que os beneficiarios tém a garantia de um servico de primeira resposta réapido,
seguro e de qualidade, resultando ainda no sentimento de protecio e de salvaguarda a toda
comunidade.

1.2 Justificativa de atrasos e/acdes ndao cumpridas

Informamos que os objetivos propostos no “Plano de Trabalho’, foram executados de
acordo com o programado.

Sendo assim conseguimos para este momento manter os servicos sem o prejuizo da
qualidade nos atendimentos.

Irani/SC, 02 de putubro de 20

fzabel Aparecida Romancini Antunes
Presidente

gan/ 6 Alves Pereira
Comandante
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ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS V’OLUNTARIOS DE IRANI
“BOMBEIROS VOLUNTARIOS”
DESDE 15 DE MAIO DE 1998

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DA DESPESA

( x) Prestacéo de Contas Parcial ( ) Prestagéo de Contas Fina

Numero do Termo 915024 Periodo a que se refere a

de Colaboragéo: Prestagao de Contas: 01/08/2024 a 31/08/2024
Nome da Organizagao: Associacdo Corpo de Bombeiros Voluntarios de lrani 4\
\iNPJ: 02.544.444/0001-13 Telefone: 49 34320193 \

Rendimentos Recurso
Origem do Saldo Valor _ » iy
] : da Aplicagéo | Valor Utilizado Préprio Saldo Atual
Recurso Anterior Recebido ) i
Financeira
Municipio
) R$ 0,00 | R$4.750,00 R$ 19,66 R$ 4.769,16 R$ R$ 00,00
de Irani
Irani/SC, 02 de\outubro de 2024.
Izabel Aparecida Romancini Antunes Volney JOg& pieri
Presidente - TesoNrRir

P fo Alves Pereira
/ Comandante
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ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS vlelNTARlos DE IRANI
«“BOMBEIROS VOLUNTARIOS”
DESDE 15 DE MAIO DE 1998

RELATORIO DE ATENDIMENTO DAS METAS PACTUADAS

( x) Prestagéo de Contas Parcial ( ) Prestagédo de Contas Final
Numero do Termo el Periodo a que se refere a
de Colaboracao: Prestacao de Contas: 01/08/2024 a 31/08/2024
Nome da Organizagao: Associagéo Corpo de Bombeiros Voluntarios de Irani J
CNPJ: 02.544.444/0001-13 \ Telefone: 49 34320193 \
1. Execugdo Fisica
] Unidade de
Meta | Etapa Descri¢cao edida
ABVESC
Pedro Renato Cabral - NF 2684
Pedro Renato Cabral - NF 2298
Supermercado Iraniense - NF8781 Agosto
11 CASAN - G59-000632 4~
' CELESC - 14203144
MBM Seguradora - 55181

CG Assessoria empresarial - 2315
Mec Menegati NF10873
Sganzerla Casa e Construgéo - 15517

Obs.:Efetuado pagamento de despesas de custeio da Associacdo Corpo de
Bombeiros Voluntarios de lrani, com recurso provindo do Termo de Colaboragdo
002/2024.

2. Execugao Financeira

As compras e manutengao sao realizadas considerando a tomada de pregos

ja realizas pelo municipio através de processos licitatorios e através de orgamentos

Rua Izabete Grisa N’ 222 — Centro - CEP 89680-000 — Irani — SC — CNPJ N° 02.544.444/0001-13
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ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI

«“BOMBEIROS VOLUNTARIOS”
DESDE 15 DE MAIO DE 1998

realizados pelas empresas fornecedoras, respeitando 0s principios da |egalidade‘

legitimidade e economicidade.

Meta | Etapa | Descrigdo Valor Executado entre 09/08/2024 a 20/09/2024 ;\
Termo de
Unidade de Medida Executado | Fomento
002/2024
ABVESC R$ 195,22
Pedro Renato Cabral - NF 2684 R$ 604,00
Pedro Renato Cabral - NF 2298 R$ 200,00
Supermercado Iraniense - NF8781 R$920,41
1 11 Gussio CASAN - G59-000632 R$196,46
CELESC - 14203144 R$455,58
MBM Seguradora - 55181 R$378,83
CG Assessoria empresarial - 23 15 R$ 619,16
Wec Menegati NF10873 \ R$530,00 J
\ Sganzerla Casa e Construgéo - 15517 R$670,00
B TOTAL ‘ R$4.769,66

3.0 Resumo do Programado e Executado

. . . Valor Executado entre
Descricao Unidade de Medida Valor Programado
09/08/2024 a 20/09/2024
Custeio Agosto R$ 4.769,66 R$ 4.769,66
Totais R$ 4.769,66 R$ 4.769,66

No caso de as parcelas repassadas ndo serem totalmente aplicadas antes do

repasse da proxima, podera a entidade prestar parcialmente e solicitar apenas

repasse parcial da parcela seguinte, de acordo com a estimativa de gastos para O

més subsequente, mantendo-se aplicados 0s recursos enquanto néo utilizados.

4. Detalhamento
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ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VQLUNTARIOS DE IRANI
“BOMBEIROS VOLUNTARIOS”
DESDE 15 DE MAIO DE 1998

Do total do valor financeiro recebido no periodo de R$ 4.750,00,provindos de
recurso do Termo de Colaboragéo 002/2024, foram aplicadosR$ 4.769,66 para o
custeio das acdes operacionais do Corpo de Bombeiros Voluntarios de Irani.
Considerando ainda que, o valor de R$ 19,66 provindos de aplicagéo financeira.

Sendo uma entidade séria que desempenha suas fungdes visando a
atendimento de interesse publico, busca comprometimento com a legalidade e
moralidade.

Irani/SC, 02 de\outubro de 2024.

ﬂ/ AT

Izabel Aparecida Romancini Antunes Volney Jo mpieri
Presidente Teso

}6&0 Alv feira
Comandante
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BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS REPASSADOS

UNIDADE CONCEDENTE: MUNICIPIO DE IRANI
ORDENADOR DESPESA: VANDERLEI CANCI
ENTIDADE BENEFICIADA ASS CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI
ENDERECO . mant s : RUA IZABETE GRIZA, 222 CEP: 89.680-000
RESPONSAVEL....coovens? |ZABEL APARECIDA ROMANCINI ANTUNES
NOTA DE EMPENHO......: 527/2024 DATA.ccocevrnee - 09/08/2024
ORDEM DE PAGAMENTO: 1776498 \ 33 F1Q > VALOR R§: R$ 475000
ATO: TERMO DE COLABORAGAO 002/2024

HISTORICO:

A presente parceria tem por objeto o repasse financeiro destinado a suprir a demanda de despesas com agua,
energia elétrica, telefone, alimentagdo, manutengao da estrutura técnica operacional, salarios e encargos
trabalhistas de pessoal, para subsidiar as atividades de primeira resposta realizadas a toda comunidade de
Irani/SC, na forma de Plano de Trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

|

E Dcl))cocu\B:goEmissglo\ Historico FecebimentJ i?agamento
09/08/2024 Kalor recebido [ Rs 4.750,00]7 o7
O9/O8/2024\I\/\ensalidade Bombeiros SC \ R$ 195,221
NF 2684 06/09/2024| Pedro Renato Cabral \ RS 604,004
TTNF2298 | 06/09/2024|Pedro Renato Cabral \ R$ 200,00 ¥
NF 8781 06/09/2024| Supermercado Iraniense = RS 92041 Y
559.000632 | 09/09/2024|Casan - 08/2024 \ RS 196,46 |~
NF 14203144 07/10/2024] Celesc - 08/2024 \ RS 455,58 ¢
15/09/2024|MBM Seguradora RS 378,83 ‘ol
10/09/2024|CG Assessoria RS 619.16 ¥
| NF 10873 12/09/2024|Mec Menegat \ Rs 530001
NF 15517 20/09/2024‘Sganzer|a Casa e Contrugao \‘ R$ 670,00 /
|Rend. Aplicagao \ 19,66
N \ \ \ \
TOTAIS \ 476966\ 4.769,66
—_”___._______——‘:____ s X\

" |rani/SC 26/09/2024

1ZABEL APARECIDA ROMANCINI ANTUNES

Presidente / 7,/ Tesoureiro




20/09/2024 17:02 Banco do Brasil

(O visualizar Pix agrupados
| g 1 G338201654251208010
Consultas - Extrato de conta corrente 20/09/2024 17:00:09

A R RN S
Cliente - Conta atual

Agéncia 3756-7
Conta corrente  16616-2 ASSOC BOMBEIROS VIST

s de 08 / 08/ 2024 até 08 / 09 / 2024
Langamentos
bal aDnt;:ete o OVE:]'emO Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
29/07/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
09/08/2024 3756 99015 870 Transferéncia recebida 553.756.000.067.351 4750,00C
09/08 15:06 P M BOMBEIRO MILITAR
09/08/2024 3756 99015 870 Transferéncia recebida 553.756.000.067.351 4.750,00 C/
09/08 15:06 P M BOMBEIRO MILITAR
09/08/2024 3756 go021 470 Transferéncia enviada 610.375.001.164.999 19522 D
09/08 15:28 ABVESC
09/08/2024 0000 13105 361 Pgto conta agua 80.901 357,47D
CASAN
09/08/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 80.902 378,83 D
MBM SEGURADORA S.A.
09/08/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 80.903 283,63 D
GELESC DISTRIBUICAO SA
09/08/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 80.904 619,16 D
CG ASSESSORIA EMPRESARIAL
09/08/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 7.665,69 D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
12/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 81.201 800,00 D
12/08 16:08 Casa Das Baterias Veroneze
12/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 81.202 476,21 D
12/08 16:08 Mercado Preco Bom
12/08/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.276,21C 0,00 C
BB RF Curto Prazo Automatico
13/08/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 892.261.200.140.645 12,83D
Tar. agrupadas - ocorrencia 12/08/2024
13/08/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 12,63 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
26/08/2024 0000 13105 196 INSS Arrecadacao 82.601 1.057,04 D
GPS- Ident.: 13370230400435 - 08/2024
26/08/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.057,04 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
27/08/2024 3756 99021 870 Transferéncia recebida 613.756.000.061.116 12,63 C
27/08 14:30 A.CORPO BOMBEIROS VOLUNT
27/08/2024 3756 99021 470 Transferéncia enviada 613.756.000.006.067 582,31 D
27/08 14:31 SGANZERLA MATERIAS DE CO
27/08/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 569,68 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
29/08/2024 3756 99021 870 Transferéncia recebida 613.756.000.061.116 40,83 C

20/08 09:07 A.CORPO BOMBEIROS VOLUNT

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.37.1#ltempla!e/—-ZFconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim 1/2
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20/09/2024 17:02

29/08/2024

29/08/2024

08/09/2024

3756

0000

0000

Banco do Brasil

99021 470 Transferéncia enviada 618.013.000.000.174
29/08 09:07 YAS ATACADO E VAREJO LTD

00000 848 Resgate Automatico 1.972
BB RF Curto Prazo Automatico

00000 999 SALDO

40,96 D

0,13C 0,00 C

0,00C

Transacdo efetuada com sucesso por: JF134589 VOLNEY JOSE ZAMPIERI.

https://autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentoﬁndex.htmI'?v=2.37.1#Itemplate/~2Fconsulta

e

s~2F009-2.bb°/n3Fh=sim&ava|ie=sim 2/2
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20/09/2024 17:04 Banco do Brasil

(O Visualizar Pix agrupados
g (338201654251 208011

Consultas - Extrato de conta corrente 20/09/2024 17:03:57

AR Ny

Cliente - Conta atual

Agéncia 3756-7

Conta corrente 166162 ASSOC BOMBEIROS VIST
Periodo do de 00/ 09 / 2024 até 20/ 09/ 2024
extrato

Langamentos
balalle:'cete — viDr:;ent o Ag arigem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
29/08/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
09/09/2024 3756 99021 470 Transferéncia enviada 610.375.001.164.999 195,22 D 7
09/09 16:05 ABVESC
09/09/2024 3756 99021 470 Transferéncia enviada 613.756.000.005.999 604,00 D /
09/08 16:05 PEDRO RENATO CABRAL ME 5
09/09/2024 3756 99021 470 Transferéncia enviada 613.756.000.005.999 200,00 D f
09/09 16:05 PEDRO RENATO CABRAL ME
09/09/2024 3756 99021 470 Transferéncia enviada 613.756.000.078.299 920,410 /
09/09 16:05 SUPERMERCADO IRANIENSE L
09/09/2024 0000 13105 361 Pgto conta agua 90.901 196,46 D /
CASAN
09/09/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 90.902 455,58 D /
CELESC DISTRIBUICAO SA
09/09/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 90.903 378,830 /
MBM SEGURADORAS A.
09/09/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 80.904 619,16 D /
CG ASSESSORIA EMPRESARIAL
09/09/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 3.569,66 C 0,00 C
BB RF Curto Prazo Automatico
10/09/2024 3756 99015 870 Transferéncia recebida 553.756.000.067.351 4.750,00C
10/09 11:08 P M BOMBEIRO MILITAR
10/09/2024 0000 00000 271BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 4.750,00 D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
13/09/2024 3756 99021 470 Transferéncia enviada 613.756.000.009.087 530,00 D/
13/09 09:00 MECANICA MENEGATI LTDAM
13/09/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 530,00 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
20/09/2024 3756 03756 470 Transferéncia enviada 613.756.000.006.067 670,00 D/
20/09 14:34 SGANZERLA MATERIAS DE CO
20/09/2024 0000 00000 999SALDO 670,00D
Invest. Resgate Autoim. 5.430,18 C
Sslas 4.760,18 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/10/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 5.439,62
https:/lautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.37.1#Ilemplalel-2Fconsultas—ZFOOQ—Z.bb%th=sim &avalie=sim 1/2
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Transagao efetuada com sucesso por: JF134589 VOLNEY JOSE ZAMPIERI.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.h(ml?v=2.37.1#ltemp|alel-2F consultas—2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim 2/2




20/09/2024 17:22 Banco do Brasil

g ‘ ) (338201654251208036
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 20/00/2024 17:22:28
Cliente
Agéncia 3756-7
Conta 16616-2 ASSOC BOMBEIROS VIST
Més/ano referéncia SETEMBRO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42,592 .315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/08/2024 SALDO ANTERIOR 4.773,32 3.708,359997
00/09/2024 RESGATE 3.569,66 4,89 2.772,219156 1,289418260 936,140841
Aplicagé@o 09/08/2024 3.569,66 4,89 2.772,219156
10/09/2024 APLICAGAO 4.750,00 3.682,765963 1,289791436 4.618,906804
13/00/2024 RESGATE 530,00 0,86 411,232495 1,290899931 4.207,674309
Aplicagdo 09/08/2024 530,00 0,86 411,232495
20/09/2024 SALDO ATUAL 5.439,62 4.207,674309 4.207,674308

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 4.773,32
APLICAGOES (+) 4,750,00
RESGATES (-) 4.099,66
RENDIMENTO BRUTO (+) 21,71
IMPOSTO DE RENDA (-) 5,75

10F (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 15,96
SALDO ATUAL = 5.439,62
Disponivel p/ Resg = 5.430,18
Caréncia p/ Resg = 0,00

IR Estimado = 1,93

IR complementar = 0,24

|OF estimado = T2t

Aplicages em ser

Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
09/08/2024 909.375.609 7.665,69 5.981,482169 524,908346
10/09/2024 909.375.610 4.750,00 3.682,765963 3.682,765963

Valor da Cota
30/08/2024 1,287177903
20/09/2024 1,292786047
Rentabilidade
No més 0,4356
No ano 5,7189

Ultimos 12 meses 8,3180

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projegdo para 20/09/2024 - Cota: 1,292786047

Transacao efetuada com sucesso por: JF134589 VOLNEY JOSE ZAMPIERI.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:/lautoatendimento.bb .com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html’?v=2.37 .1#Itemplatel~2Fconsultas~2FGF|6.bb 1/2
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g (3338201654251 298934
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 20/09/2024 17:20°57
Cliente
Agéncia 3756-7
Conta 16616-2 ASSOC BOMBEIROS VIST
Mas/ano referéncia AGOSTO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42 592.315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/07/2024 SALDO ANTERIOR 0,00
09/08/2024  APLICACAO 7.665,69 5.981,482169 1,281570317 5.981,482169
12/08/2024 RESGATE 1.276,21 0,33 995,785292 1,281943016 4.985,696877
Aplicagédo 09/08/2024 1.276,21 0,33 995,785292
13/08/2024 RESGATE 12,63 0,849327 1,282321153 4.975,847550
Aplicag@o 09/08/2024 12,63 9,849327
26/08/2024 RESGATE 1.057,04 0,44 1,47 823,604808 1,285750143 4,152,242742
Aplicagdo 09/08/2024 1.057,04 0,44 1,47 823,604808
27/08/2024 RESGATE 569,68 0,26 0,79 443,781720 1,286060183 3.708,461022
Aplicagdo 09/08/2024 569,68 0,26 0,79 443,781720
20/08/2024 RESGATE 0,13 0,101025 1,286805980 3.708,359997
Aplicagéo 09/08/2024 0,13 0,101025
30/08/2024 SALDO ATUAL 4.773,32 3.708,359997 3.708,359997

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 7.665,69
RESGATES (-) 2.915,69
RENDIMENTO BRUTO (+) 26,61
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,70

1OF () 2,59
RENDIMENTO LIQUIDO 23,32
SALDO ATUAL = 4.773,32

Valor da Cota

31/07/2024 1,278968112
30/08/2024 1,287177903
Rentabilidade
No més 0,6419
No ano 5,2603

Ultimos 12 meses 8,3916

Transacao efetuada com sucesso por: JF134589 VOLNEY JOSE ZAMPIERI.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

L https://autoatendim ento.bb.c.om.brlapf-apj-autoatendimentoﬁndex_mml?FZ.37.1 #Itempialel~2Fconsultas~2FGFl6.bb 11
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Ao Presidente da
ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI.

Associacdo dos Bombeiros Voluntarios no
Estado de Santa Catarina

www.abvesc.com.br

CNPJ: 00.126.152/0001-35 IE: Isenta
Endereco: Rua Jaguaruna, n2 13 - Centro
Cidade: Joinville — SC CEP: 89201-450

Fone / email: (47) 3431-1134 / contato@abvesc.com.br

FATURA DE MENSALIDADE - julho de 2023

Corporagdo: ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS
VOLUNTARIOS DE IRANI
2 2 CNPJ: 02.544.444/0001-13

Cidade: IRANI

Endereco:RUA IZABETE GRIZA, S/N2
Bairro: CENTRO

CEP: 89680-000

Vencimento: 10/07/2023 Valor: RS 195,22

Depdsito: BANCO DO BRASIL

Agéncia: 375-1 C.Corrente: 1.164.999-2 PIX: 00.126.152/0001-35
Observacdo: NAO ARREDONDAR OS CENTAVOS - Identificam a Corporagdo (n2).

Alfieri Freiberger

12 Diretor Financeiro
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BANCO DO
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0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/

CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOC BOMBEIROS VIST

AGENCIA: 3756-7 CONTA: 16.616-2
DATA DA TRANSFERENCIA 03/09/2024
NR. DOCUMENTO 610.375.001.164.999
VALOR TOTAL 195,22
#*x%x%x TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ABVESC

AGENCIA: ©375-1 CONTA: 1.164.999-2
NR. DOCUMENTO 613.756.000.016.616

NR.AUTENTICACAO

4.BE7.EDE.E99.8CF.A51

Transagéao efetuada com sucesso por: JF134589 VOLNEY JOSE ZAMPIERI.

https:I/autoatendimento.bb.com.br/apf-

apj-autoatendimento/index.html?v=2.37.1#/temp|ate/~2Fconsultas~2F 869-1.bb%3Favalie=sim i1
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RECEBEMOS DE PEDRO RENATO CABRAL ME 0S PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

CERTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS D

Série 001

Ne ©00.002.684

PEDRO RENATO CABRAL ME

MARGENS BR 153, SN - ALTO IRANI
CEP: 89680-000 - IRANI/SC - (49)3432-8512

1 - SATDA

@ - ENTRADA

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrdnica

N2 000.002.684
Série 001
Folha 1/ 1

[T

L]

[l

CHAVE DE ACESSO

[T

4224 0903 6080 1200 0191 5500 1000 0026 8419 0002 9908

www . nfe.fazer sov. br/portal

Consulta de autenticidade no pc

cional da NF-e

ou no site da

az Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

242240153052592 - ©6/09/2024 11:28:17

NATUREZA DE OPERACAO

VENDA DE MERCADORIAS-SERVICOS

INSCRICAO ESTADUAL

253992907

INS. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPD

03.608.012/0001-91

NOME / RAZAO SOCIAL

CNPD

DATA DA EMISSAO

ATARIO /

REMETENTE

DEST

ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS D 92.544.444/0001-13 |06/09/2024
ENDERECO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
R IZABETE GRIZA, 222 - DIST. INDUSTRIAL 89680-000|06/09/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF_TINSCRICAO ESTADUAL |HORA DA SAIDA
IRANI SC 11:28:13

Dup.: 001 - 06/10/2024 - 604,00

F

P BASE DE CALCULO DO ICMS |VALOR DO ICMS BASE CALC. DO ICMS SUBS. [VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO |VALOR APROX. DOS TRIB.(IBPT) [VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
S 9,00 0,00 0,00 0,00 191,65 604,00
EE VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS |VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
S 0,09 0,00 0,00 0,00 0,00 604,00
P RAZAO SOCTAL FRETE POR CONTA TODIGO ANTT |PLACA DO VEICULO jUF |CPF
£ a0
22 9 - SEM FRETE
=l ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
4 QUANT IDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
= ) 0,000 9,000
DADOS DOS PRODUTOS
DESCRIGAO DOS PRODUTOS VALOR | BASE CALC | VALOR VALOR | ALIQ | ALIQ
CODIGO E SERVICOS NCM csosN| cFOP | UND | QUANTIDADE |VALOR UNITARIO| VALOR TOTAL | ccranto TCMS CMS P1 ems | 1PT
00031 LAMPADA H7 12V 85392110 | 0102 | 5102 | PC 1,000 45,00000 45,00 0,00 0,00 9,00 0,00| 0,00| 0,00
HALOGENA 55W
phil/osran
00228 TERMINAL BATERIA 85365090 | 0102 | 5102 | UNID 1,000 20,00000 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00| ©,00| 0,00
00294 PONTEIRA BATERIA 85365090 | 9102 | 5102 | UNID 3,000 20,00000 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
SOLDADA
00352 CHAVE GERAL 100@amp 85365090 | 9102 | 5102 | UNID 1,000 328,00000 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00| ©,00| 0,00
94005
00364 FITA TECIDO G 1/2 59061000 | 0102 | 5102 | UNID 1,000 28,00000 28,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
00386 (12562) LAMPADA 2 85392910 | 0102 | 5102 | PC 2,000 6,00000 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
POLOS PINO ENCONTRA
12V (1176)
01323 CABO BATERIA 50MM 85444900 | 0102 | 5102 | M 0,400 115, 00000 46,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00| 0,00
01890 TOMADA REBOQUE MACHO 6 | 85366910 | 0102 5102 | PC 1,000 36,00000 36,00 9,00 0,00 0,00 0,00| ©,00| ©,00
POLOS DNI 8372/ 1700
CARRETINHA
02793 LANTERNA LATERAL LED 85122021 | 0102 | 5102 | UNID 1,000 29,00000 29,00 0,00 0,00

ival3@15am/vm = gf208
2264 CR

QTM7748 Reboque barco MBH2730

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Trib aprox. Federal: R$ 96,79 Estadual: R$ 94,

86 Fonte: IBPT 6AQ98E

RESERVADO AO FISCO
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©9/09/2024 - BANCO DO BRASIL - 16:05:24
375603756 SEGUNDA VIA eeol
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOC BOMBEIROS VIST

AGENCIA: 3756-7 CONTA: 16.616-2
DATA DA TRANSFERENCIA 09/09/2024
NR. DOCUMENTO 613.756.000.005.999
VALOR TOTAL 604,00

*%%k%k%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: PEDRO RENATO CABRAL ME

AGENCIA: 3756-7 CONTA: 5.999-4
NR. DOCUMENTO 613.756.000.016.616
NR.AUTENTICACAO A.76F.1BE.8DE.CC3.AD4

Transagéo efetuada com sucesso por: JF134589 VOLNEY JOSE ZAMPIERI.

https:/lautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.37 Sy #/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim 111
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Pagina 1A
MUN|CiP|0 DE |RAN| Numero do RPS  [Numero da nota
2298 - A1
Secretaria da Fazenda Data da emisséo da nota
Nota Fiscal Eletronica de Servigos - NFS-e 06/09/2024 11:36:18

Data do fato gerador
06/09/2024 11:36:18

Codigo de Verificagdo
Y1N1-E604
PRESTADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia: AUTO-ELETRICA CABRAL

Nome/Raz&o Social: AUTO ELETRICA CABRAL LTDA

CPF/CNPJ: 03.608.012/0001 -91 Inscrigdo Municipal: 2075 Telefone: 4934320512

Enderego: RUA SILVIO ROSSI Numero: 167 Bairro: ALTO IRANI CEP: 89680000

Complemento:

Municipio: IRANI UF: SC

E-mail: pedrocabraHO@yahoo.com.br Site:

TOMADOR DE SERVICOS A\‘,?‘\F\ v (;\\

Nome fantasia: ASSOCIACAQ CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI ,;!/‘ A
Nome/Razao Social: ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI u i 1% C: }
CPF/CNP.J: 02.544.444/0001-13 Inscrigao Municipal: 20589 o Fis.old o)

Endereco: IZABETE GRISA Numero: 222 Bairro: DISTRITO INDUSTRIAL | CEP: 89680-000
Complemento: CORPORACAO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS

Municipio: IRANI UF: SC
E-mail: Telefone:

DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$) Base de calculo (R$) aliquota (%) 1SS (R$)
14.01 270,0000 1,00 270,00 270,00 4,00000 10,80

Descrigao do servigo: Servigos eletricos

Local da prestagéo do servigo: IRANI

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengoes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 270,00 Valor liquido =R$ 200,00

Codigos dos servigos:

revisdo, carga e recarga, conserto, restauragao, blindagem, anutencao e conservagdo de maquinas, veiculos,
d e l‘l‘." = 30as, gque 11ed iei

dores ou de g

Dedugdes(R$) 5
0,00 270,00

OUTRAS INFORMAGOES

~Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas legislagoes vigente:

Leis 17.407/2008 e 17.408/2008

Codigo Tributario Municipal n° 917/1997

Lei Complementar Federal n° 116/2003

- Documento emitido por ME ou EPP optante do simples nacional.

- Natureza de operagao: 1SS devido para Municipio de Irani (Simples Nacional)
Reboque barco / QTM7748 | MBH2730 Verificar autenticidade

0,00 10,80

Desenvolvido por Publica
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DEIRRREION

09/09/2024 - BANCO DO BRASIL - 16:05:25
375603756 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOC BOMBEIROS VIST

AGENCIA: 3756-7 CONTA: 16.616~2
DATA DA TRANSFERENCIA 09/09/2024
NR. DOCUMENTO 613.756.000.005.999
VALOR TOTAL 200,00

xk%%xk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: PEDRO RENATO CABRAL ME

AGENCIA: 3756-7 CONTA: 5.999-4
NR. DOCUMENTO 613.756.000.016.616
NR.AUTENTICACAO ©.6EA.A3F.43D.EF4.E9B

Transagéo efetuada com sucesso por: JF134589 VOLNEY JOSE ZAMPIERI.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.hlml’?v=2.37.1#Itemplate/-ZFconsultas~2F869-1 bb%3Favalie=sim 11
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e ——————
RECEBEMOS DE SUPERMERCADC TRANIENSE LTDA

08 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO e

e e g
TDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°. 000008781
SERIE 1

CHAVE DE ACESSO
4224 0908 5989 5300 0105 5500 1000 0087 8116 0429 8250

DATA DE RECEBIMENTO

[Cli_Nome] - [Tot_ValorTotal]

SUPERMERCADO IRANIENSE
LTDA

AVENIDA VALDECIR ANGELO ZAMPIERI, 1358
BALRRO CENTRO

IRANI - SC

CEP 89680-000

Telefone: (49)3432-0109

0 - ENTRADA
1 - saipa

e

Na 000009781 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
SERIE 1l www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no Sil-e efaz

autorizadora
rFoLHa 01/02

NATUREZA DA OPERACAO
VENDA MERCADORIAS CUPOM FISCAL
miﬁ&E?ﬁﬁEE-——*ﬁ—ﬂﬂ—ﬁﬂ—
255326416

DESTINATARIO/REMETENTE
NOME /RAZABO SOCIAL

ASSOCIACAO BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRA
e

ENDERECO

RUA IZABETE GRIZA,S/N

S ————— e
MUNICIPIO FONE/FAX

IRANT ‘(49)3432—0178

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
242240153390208 06/09/2024 15:07:4

INSC.ESTADUAL DO SUBST?;&IBUTARIO

CNPJ/CPF DATA D

02.544,444/0001-13 06/09/2024
BAIRRO/DISTRfEET———_M_—-___~——_—————{EEP DATA SAIDA/EMISSAO
BAIRRO INDUSTRIAL 89680-000[06/09/2024
HORA DE SAIDA

15:07

FA DUPLICATA

e ————

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
920,41
JALOR TOTAL DA NOTA FISCAL

920,41

————

——
VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO

0,00

BASE DE CALCULO DO ICMS
0,00

VALOR DO SEGURO

BASE DE CALCULO DO ICMS ST
0,00
OUTRAS DESP. ACESSORIAS|VALOR DO IPI

0,00 0,00 B

FRETE POR CONTA
9-Sem Frete
ENDEREGO 'MUNICiPIO

VALOR DO ICMS

0,00

DESCONTO

YALOR DO FRETE

ORTADO!
NOME /RAZAO SOCTIAL CNPJ/CPF

[ —
INSCRICAC ESTADUAL

r
QUANTIDADE

ESPECIE MARCA NOMERO B [PESO BRUTO PESO LIQUIDO -
79,04

3,00 3,00
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS —_——__L——

COD. FROD. DEECRIGAC DO PRODUTC/SERVICOS NCM/SH CST CFOP | UNIDADE QUANTIDADE V.UNITARIO V.TOTAL BC. ICMS V. ICMS V. IFI s

IcMs | IPI

13925 | ALHO EMBALADO KI ALHO 1009 1707032090 | 000 [5929} UN 1,000 6,89 6,89 )
4176 | ALHO SOLTO kg 07032090 | 000 |5929| KG 0,345 | 32,99 11,38 B
©B0L% | ARROZ SAFRA PARBOILIZADO Skg 10062010 | 020 [5929| UN 1,000 31,99 31,99

68015 | ARROZ SAFRA PARBOILIZADO 5kg 10062010 | 020 | 5929 UN 2,000 29,99 59,98
8163 | BANHA PAMPLONA BALDE 3kg 15011000 | 000 | 5929 UN 1,000 36,99 36,92
BATATA MONALISA kg 07019000 | 040 | 5929 KG 2,085 6,99 14,64

BATATA MONALISA kg [ 07019000 | 040 [5929| K6 1,660 | 9,99 16,58 N i .
EATATA MONALISA kg 07019000 | 040 |5929| KG 1,800 3,99 7,18 . L

CAFE MELITTA TRADICIONAL SCOGR 09012100 | 000 |5929| UN 1,000 22,99 22,99

CAFE NESCAFE SOLUVEL MATINAL 160GR 21011110 | 000 {5929 UN 1,000 20,99 20,99 .

CANJIQUINHA LIBARDONI 1kg 11041900 | 000 |5929| UN 1,000 7,29 | 7,29

CEBOLA kg 0703101¢ | 040 [5929| K6 1,005 6,99 1,02

CEBOLA kg 07031019 | 040 {5929 KG 1,845 4,99 | 9,20 i
ERVA MATE MAIS VERDE 1kg 09030090 | 020 {5929 UN 1,000 9,99 9,99 e R

ERVA MATE SIMIONI 1kg 09030090 | 020 5929 UN 1,000 10,99 10,99

ERVA MATE SIMIONT 1kg 09030080 | 020 [5928] UN 2,000 9,79 19,58

EXTRATO DE TOMATE FUGINI 300GR 20029000 | 000 {5929 UN 2,000 2,49 4,98

EXTRATO DE TOMATE FUGINI 300GR 20029000 | 000 | 5928 UN 1,000 3,29 3,29

FARINHA DE FUBA LIBARDONI lkg 11022000 | 020 |5929| UN 1,000 3,99 3,99 o

FILTRO MELITTA COM AROMA 103 1iUn 18232093 | 000 |5929] UN 4,000 6,39 25,56 o
FRANGO CONGELADO INTETRO kg 02071100 | 020 |5929| K6 | 30,475 13,99 426,34

LI¥A D AGUA (P 100) 3m 68052000 | 000 | 5929 UN 2,000 2,79 5,58

MARGARINA QUALY C SAL 500GK oot oos Tsese| —ww | _1.000( 10,99 10,99

MELADO INCONTRIL DE CANA 900GR 17031000 | 000 | 5929 un 1,000 18,649 | 16,49

MOLHO FUGINI TOMATE TRADICIONAL 300GR 51032010 | 000 {5929 UN 3,000 2,29 6,87

CALCULO DO_ISS!

1o R
INSCRICAO MUNICIPAL

DADOS ADICI! 18 S e

TNFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCOQ
Referente ao ECF: 4 NOM.FAB.: EPl21510000000007B79 cupoM: 277689, 279021, 281199:; ECF: 6 NUM.FAB.: EP122010000000035897 CUPOM:

208212

pedido: 4908, forma/condigaa de pagamento: (ndo consta) /apresentacao, transacionador: 1334-ASSOCIACAO BOMBEIRO

Nome: SUPERMERCADO IRANIENSE LTDA, Enderego de entrega: AVENIDA VALDECIR ANGELO ZAMPIERI, 1359 - IRANI/SC - BAIRRO: CENTRO -

CEP: B9680-000

Valor aproximado dos tributos: Fed. RS 41,01 (4,46%), Est. RS 77,44 (8,41%) e Mun. RS 0,00 (0,00%) Fonte: IBPT

DEPOSITO BANCARIO - BANCO DO BRASIL AGENCIA 3756- 7 NUMERO DA CONTA 78299-8

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR TOTAL DOS SERVICOS




__.__;______,_.___._______________.__ﬂ_____~_~_.___“_________________________________ﬂ____ ————————————————————SSISSSEREIIIIIIE
RECEBEMOS DE SUPERMERCADO IRANIENSE LTDA

0S8 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA A0 LADO NE
NE-e

N°. 000008781
SERIE 1

———— =R
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

{Cli_Nome] - [Toc—‘lalorTctall

SUPERMERCADO IRANIENSE
LTDA

e S

O MR

DANFE

Documento Auxiliar

da Nota Fiscal
Eletrdnica

0 - ENTRADA
1 - saipa
N°. 000008781

SERIE ik
roLea 02/02

CHAVE DE ACESSO

AVENIDA VALDECIR ANGELO ZAMPIERL, 1359 4224 0908 5989 5300 0105 5500 1000 0087 8116 0429 8250

BAIRRO CENTRO

IRANI - SC

CEP 89680-000

Telefone: (49)3432-0109

- -

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda‘gov.br/portal ou no site da Sefaz
autorizadora

-

e
PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
242240153390208 06/09/2024 15:07:48

NATUREZA DA OPERACAO
VENDA MERCADORIAS CUPOM FISCAL

e

I —————
INSCRIGAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIBUTARIO CNPJ
£55326416 08.598.953/0001-05
B = ST SO A = e e —
DADOS DDS PRODUTOS / SERVICOS S
c6b. PROD. DESCRICAO DO PRODUTC/SERVIGOS NCM/SH

UNIDEDE | QUANTIDADE | V.UNITARIO oL T B, IMs | V. Icws

7045 | OVO QUESTOSI BANDEJA 30Un ] 04071100 5 [“ow | 1,000] 23,99 23,99
7045 | OVO QUESTOSI BAWDEJA 30Un 04071100 2 un_ | 2,000 14,99 29,98
7677 | REFRESCO APTI GURRANA 170g 21065010 | 000 5920 UN 1,000 4,98 4,98

REFRESCO APTL PIKO LIMAO 1709 21065010 | 000 | 5929 [ oy | 1,000 4,98 4,98

SABAG TIVAN YPE EM PO PRIMAVERA CX 1,6kg | 34025000 000 |5929| UN 1,000 14,98 14,98

TOMATE kg 07020000 5929 | KG 1,755 5,99 10,51
ATE kg 07020000 Ll

[ 07020000 XG 2,000 2,69

TOMATE _ kg 07020000 | 040 |5929| KG mm 6,15

YAROPE GROSELHA WILSON 900ml 17024020 | 000 | 5929} UN [ 1,000 19,69] 19,69
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375603756 SEGUNDA VIA 2001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOC BOMBEIROS VIST

AGENCIA: 3756-7 CONTA: 16.616~-2

‘@4’\&90
DATA DA TRANSFERENCIA 09/03/2024 chlii
NR. DOCUMENTO 613.756.000.078.299
VALOR TOTAL 920,41

#*x%k%x  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: SUPERMERCADO IRANIENSE LT

AGENCIA: 3756-7 CONTA: 78.299-8
NR. DOCUMENTO 613.756.000.0816.616
NR.AUTENTICACAO 5.1DF.6E7.A8E.818.A03

Transacao efetuada com sucesso por: JF134589 VOLNEY JOSE ZAMPIERI.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.37.1#/template/~2Fconsultas~2F869—1 .bb%3Favalie=sim n
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/09/2024 - AUTOATENDIMENTO - 17.12.24
3756703756 SEGUNDA VIA @eel

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOC BOMBEIROS VIST
AGENCIA: 3756-7 CONTA:

16.616-2

Convenio CASAN
Codigo de Barras 96460013000-6

82422408200-1

82610000001-5
00000001134-6

Data do pagamento ©9/09/2024
Valor Total 196,46
DOCUMENTO: ©9e901

AUTENTICACAO SISBB: 6.4DA.67B.231,.120.0BD

Transagao efetuada com sucesso por: JF134589 VOLNEY JOSE ZAMPI

Banco do Brasil

(3382016542512081
20/09/2024 17:12:24

Consultas - Emissdo de comprovantes

|

é Companhia Catarinense de Aguas e Saneamento

CNPJ - 82.508.433/0001-17
casan p
FATURA DE AGUA / ESGOTO
AGENCIA: TRANI ) TELEFONE :0800 643 195
ENDEREGO:RUA SRO JORO, 65
OUVIDORIA CASAN: www.casan.con.br/ouvidoria

MATRICULA - MES / FATURAMENTO VENCIMENTO
13482424 | 0804 1 09/09/2004
LOCALIZACKO' 596.699.041.0850. ollDATA APRESENTACKO: 14/08/2024

EmE e TTT T3 0B 20T TIE T 7T

CFF-CRPY

USUARIO BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI ©02.544.444/0001-13

ENDERECY
R. IZABETE GRISA, 909 -

SITUACHG DO FATURAMENT

ENTREGA 1) [MOVEL

NUMERG DO HIDROMETRG

CEP: 89680-000 MUN: IRANI AD55503481
Wbie & o w123/ 24000 HISTORICO
VOLUME MED1G - DRTh DA MEG /4 an A [TURA [VOLUME
nx.‘lx IMP/;' fltllu,)r S (s “1‘%’9@/18@0@ ]_E TURA HES /4N OCORRENC 1A L(EM!/ : (M)
‘;“""ﬁ’l'}\‘ ped L. ©,47/468 N 082024 '?8”U24 LIDG 3169 15
UNIDADES POR CATEGORTA L I
RES COM 1 ND PUR [OTAL LIDO 9\129 ;4
000 |001 | 000 | 000 | 001 Hgg GééP ?
NUMERO SEQUENCIAL 0 LI wﬁt hu
G59-000632 | 113.482.422.408 0/ gu LIDo 3057 Id
TABELA TARIFARIA DESCRICAO DOS SERVICOS FATURADOS
e SERVICOS PARC  VALOR FHI'UPHD“
o _ TARIFA FIXA DEDISP. DE INFRAESTRUTURA-AGUA 43,31
FAlkh VOLUME  RS/ms | IFATURAHENTO, VELLME COBIMG - AGIA 153,15

NOPEETIETTE—““
TFDI R 43,31
FAIXA VOLWE  Re/ms
I il 6,3700
5 17,89
6l 999999 22,5100
TOTAL TRIBUTAVEL ST[I}IEBEUTOS TOTAL A PAGAR

196,46

196,46 COF 105 (7.680)
IRREGULARIDADES/ANORMAL IDADES

ECRETG PRESIDENCTAL N5, 440 85 FORTART o DE CONSOLITnCAO No5 02 I~ ANE <o T FORTRRIT ESiT. AR
et

1. CARACTERISTICAS FISICO - QUIMICAS v

FARAY AE PRC W B/1718 REALTZADRS | EM CONFORMITADE
TURBIDEZ : 10 10 10

COR APARENTE 10 10 10
CLORO RESIDUAL ) 10 9
FLUOR . 9. 4 4

2. CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

PARIETROS /AMOSTRAS FRC NP 517 15 [FEh]_ AR o e o SRR TG
COLIFORMES ;OTATS  [imn o =ian. g L ST
ESCHERICHIA COLT . _ 10 Jo [ SIM

3. CONCLUSAO
"EVENTUAIS ANGLISES FORA DO PADRGO FORAM REFEITAS,ACOMPANHADAS
DE AcoES CORRETIVAS EM TEMPO HaBIL, PARA GARANTIR A QUALTIDADE
DA aGUA"

800 643 0195 http://www. casan. com. br
Cedido fiduciariamente para a 3% Emssao de Debéntures da CASAN

_____AVISOS |

Elimine toda agua parada. DENGUE MATA!
Secretaria da Saude. Governo de Santd Catarina

Outras informagoes sobre a qualidade da agua:
Q@

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.37.1#Itemplate/—ZFconsuItas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim 11
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Z

20/09/2024
375603756

17:12:55
0001

BANCO DO BRASIL

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOC BOMBEIROS VIST

AGENCIA: 3756-7 CONTA: 16.616-2

BCO BRADESCO S.A.
23790348009017800486841013613603598620000045558
BENEFICIARIO:

CELESC DISTRIBUICAO SA

NOME FANTASIA:

CELESC DISTRIBUICAO SA

CNPJ: ©8.336.783/0001-90

BENEFICIARIO FINAL:

CELESC DISTRIBUICAO SA

Consultas - Emissdo de comprovantes

\\ 7 Celesc

Banco do Brasil

(G3382016542512081
20/09/2024 17:12:55

DANF3E - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRONICA DE ENERGIA ELETRICA
Av. Itamarati, n° 160 - Bloco A1, B1 e B2
Itacorubi CEP: 88.034-900 - Florianépolis/SC

' CNPJ 08336783/0001-90

Dlstnbulgao S.A.

[lﬂlw publca. bani - (49) 34323200

[

Nome:

)
)

UNIDADE CONSUMIDORA
4330091

Cliente: 3466202 Etapa: ©
Grupo/SubGrupo Tensao: BES

Classificagéo / Modalidade Tarifaria / Tipo de Fornecimento:
COMERCIAL - ASSOC. E ENTD FLANTROPICAS - B3 Outros demais classes - TRFASICO

ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEROS

CPF/CNPJ: 02544 444000+1
EnderecolZABETE GRIZA 222 - DST NDUSTRIAL-RA

CEP: 89680-000 Cidade: RAN SC

REFERENCIA
08 / 2024

VENCIMENTO
07 /10 / 2024

TOTALA PAGAR

Reservado ao Fisco

CNPJ: 08.336.783/0001-90

PAGADOR:
ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS
CNPJ: ©2.544.444/0001-13

NR. DOCUMENTO 90.902
DATA DE VENCIMENTO 97/10/2024
DATA DO PAGAMENTO 09/09/2024
VALOR DO DOCUMENTO 455,58
VALOR COBRADO 455,58
NR.AUTENTICACAO F.7FB.E64,460.0D7.F9D

Central de Atendimento BB

NOTA FISCAL N 014203144 - SERIE 001 / DATA EMISSAD: 20/08/2024
Consulte a Chave de Acesso em
https://sat.sef.sc.gov.br/nf3e/consulta

Chave de acesso
422408083387830001066001014203144 2004 260607

EMITIDO EM CONTINGENCIA - Pendente de Autorizacao

UNTOK DS 3
ando sua no 2 suseensan do fovnacmn&
tura, po era entvay em contato nos canals

clien
T dg enarm alatvnca. (aso desele mfovmav )
e atendlnento,

?’i

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
@800 729 @001 Demais localidades.

"

ityurg A or € | ias i da Leitura Proxi ityra
Consultas, informacoes e servicos transacionais. 12%.%9’%?‘1 2'0 )W?%% % %Em 18% W/lﬁ%
SAC BB @ Madidor [ Gr Postos Leitura | Leitura }Perdas Total
andezas AT d Constante
esee 729 6722 2660379 frorga UL PB586" 17{a66" | 100000 lobd>) | 4R
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.
Ouvidoria
el
9800 729 5678 :
Reclamacoes nao solucionadas nos canais ltens de Fatura  Unid. ~ Qtd. Z’f?;(“R';‘) Valor (RS) ‘;f};(‘g:)’ ?ca;es C(;{:)- ‘2':;‘;‘;{;) ICMS (RS) T:‘”:s)
rid. o, unit.
habituais agencia, SAC e demais canais de TSIMG TE—RWH 506000 037590 9096008 0040 1700 T
tendiment 0¢) Consuing TUSD  KWH 508000 036644 0554 1030 19554 1700 3324 030039
atendimento. 2) Bandera Amarela 506000 000862 436 023 436 1700 074 000669
SUBTOTAL: 30036
Atendimento a Deficientes Auditiveos ou de Fala (¢0) Cesp Muncipal 000000 6522 000 000 000 000 000000
0800 729 0088 SUBTOTAL: 6522
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao, '
outros produtos e servicos de Ouvidoria. J et Lo
Transagao efetuada com sucesso por: JF134589 VOLNEY JOSE ZAMP|
TOTAL: 45558
(0D) Gonsumo TE | (OE) TUSD | (2L) a Amarela | (GO) COSIP Municipal Irani | Bandelra
Amarela
= CONSUMO FATURADO LiAs FATURADOS
[ Bandeira Tarifaria { Dias SR o at )
Bandesa-Amarela 11 — o “
Banders Verde 2 did e
511 30
J 635 33
- ded @1
(Tributo Base de Ahciuota Valor '5“ '“‘
> ( (R 5z1 a2
$37 30
COFINS 32401 622 681 v 29
CMS 2 @ ~ S51n 28
360,36 17,00 6636 i %
479 29
478 29
: J

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v= ..“,A ki

L o




g BancopoBrasi. | 001-9 00190.00009 03408.982001 00108.598178 1 98400000037883

al de Pagamento
ALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO

Data de Vencimento
15/09/2024

ne do Beneficiario | CNPJ | CPF / Endereco: AgéncialCédigo Beneficiario
M SEGURADORA S.A. CNPJ 87883807000106
) dos Andradas, 772 - Centro Histérico - Porto Alegre - RS - 90020004 0010-8/020502-6
a do Documento Num. do Documento Espécie doc Aceite Data Processamento Nosso Nimero

55181001240009 DM N 30/08/2024 34089820000108598
) do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento

17 R$ N 378,83 378,83

rrucdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer diivida sobre este boleto contate o beneficiario.

mio Liquido: R$ 377,42.

 R$ 1,41,

ta: R$0,00.

0: R$0,00.

mio Total: R$ 378,83.

éncia da Fatura: 09/08/2024 até 08/09/2024.

(-) Descontos/Abatimento

(-) Outras deducdes

(+) Juros/Multa

(+) Outros acréscimos

=) Valor Pago

gador: ASSOC CORPO DE BOMB VOLUNT DE CNPJICPF: 02.544.444/0001-13

cador/Avalista: CNPJICPF:

AR BT




MBM Seguradora S.A.

& CNPJ:87.883.807/0001-06

g Rua dos Andradas, 772
* FATURA MENSAL DE PREMIOS CEP 90020-004 - Porto Alegre/RS
\/ Fones:(51) 3216 2500 / 0800 541 2555

SEGURO DE VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO www_mbmseguros.com‘br

Seguro de Pessoas

ESTIPULANTE:  ASSOC CORPO DE BOMB VOLUNT DE IRANI  CNPI: 02.544.444/0001-13
SUB-ESTIPULANTE : ASSOC CORPO [E BOMB VOLUNT DE IRANI CNPI: 02. 544, 444/0001-13

PERIODO DE COBERTURA| APOLICE SUB-GRUPO | PROCESSO(S) SUSEP FATURA

09/08/24 A 08/09/24 55181 1 10.004809/99-87 e 15414.901229/2016-44 0009/24
_ CAPITAIS SEGURADOS E QUANTIDADES

MORTE | IEA A, . lsEers : ol

Capital Seg. Capital Seg, | Capital Seg. | Capital Seg. Capital Seg, Capital Seg, Capital Seg, Capital Seg.
Qtd Segurados Q!d‘Squndu Qtd Segurados Qtd Segurados Qtd Segurados Qtd Segurados Qtd Segurados Qtd Segurados

1.290.000,00 1.290.000,00 1.290.000,00 236.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
43 43 43 43 0 0 0 0

n=>~0~

REPRESENTAGCAO: SANTA CATARINA - 03

DEMONSTRATIVO DE VALORES

V.EM GRUPO| A.PESSOAIS| SEG.FUNER.
PREMIO LiIQUIDO 210,34 128,52 38,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.O.F. 0,38% 0,79 0,48 0,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 211,13 129,00 38,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Para conferéncia de V.Sas. submetemos a presente fatura mensal no valor de 378,83 |, comvencimentoem 15/09/24
Apds conferéncia e aceite, solicitamos providenciarem o pagamento. Retengao cfe IN 1.234/2012.
| BANCO : 237 - Bradesco AGENCIA : 2028-1 CONTA : 1071-5 ]
Observagoes:

Corretor : 715393 Inscrigdo SUSEP : 20.2012413
Porto Alegre. 30 DE AGOSTO DE 2024

Consulte as Certiddes da Seguradora no link: https://mbmseguros.com.br/acesso-rapido/fcertidoes-mbm

Apds o vencimento original do boleto, é necessario o envio da declaragéo de nao sinistralidade para reprogramacéo
de um novo vencimento.




20/09/2024 17:14 Banco do Brasil

g G3382016542512081
Consultas - Emissdo de comprovantes 20/09/2024 17:13:37

20/09/2024 - BANCO DO BRASIL - 17:13:37

375603756 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOC BOMBEIROS VIST
AGENCIA: 3756-7 CONTA: 16.616-2

BANCO DO BRASIL

BENEFICIARIO:

MBM SEGURADORA S.A.

NOME FANTASIA:

MBM SEGURADORA S.A.

CNPJ: 87.883.807/0001-06
PAGADOR:

ASSOC CORPO DE BOMB VOLUNT DE
CNPJ: 02.544.444/0001-13

NR. DOCUMENTO 90.903
NOSSO NUMERO 34089820800108598
CONVENIO 093408982
DATA DE VENCIMENTO 15/09/2024
DATA DO PAGAMENTO ©9/089/2024
VALOR DO DOCUMENTO 378,83
VALOR COBRADO 378,83
NR.AUTENTICACAQ 9.BD9.D93.0AB.020.C38

central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0801 Demais localidades.

Consultas, informacoes & servicos transacionais.

SAC BB

9800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

ouvidoria

@8ee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
9800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: JF134589 VOLNEY JOSE ZAMPIERL.

https:/lautoatendimento.bb .com.br/apf-api-autoatendimento/index.html’?v=2.37 A #/template/~2Fconsultas~2F869-1 bb%3Favalie=sim 1/1

-



Banco Bradesco S/A hnps://www.nel2.bradesconetempresa.b.br/ibpjsei/imprimirPopup.js1

@ bradesco ’ 237-2 , 23797.25704 94246.000007 26001.990600 2 98350000061916
Local de Pagamento Yencimento
Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso. 10/09/2024
Beneficiario Agéncia/Cddigo Beneficirio
CG ASSESSORIA EMPRESARIAL | CPF/CNP): 029.203.228/0001-60 07257/19906-0

RSANTA CATARINA, 2348 - - SanTA CATARING
89233-000 - JOINVILLE - SC

Data do Doc. N® do documenta Espécie doc. Aceite Data Proces. Nosso numero
02/09/2024 2360 DM N 02/09/2024 09/42/460000026-5
Uso do Banco Canteira Espécie Quantidade Valor/Percentual (=) Valor do documento

9 R$ 619,16
Pagador: ASS0. DESERV. SOC. VOLUNTARIOS DE IRANI | CNPJ/CPF: 002.544.444/0001-13

RUA IZABETE GRIZA 222 - DISTRITO INDUSTR -
89680-000 - IRANI - SC
Beneficiario final:  Nao infor mado

Recibo do Pagador

Autenticagdo Mecanica

P
........................ -.-..-.-..-.-.....-...-....-....-.........-.........-...--..-.--.-------.-.-----.------.----.------"-m

(r‘) bradesco ' 237-2 , 23797.25704 94246.000007 26001.990600 2 98350000061916
Local de Pagamento Yencimento
Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso. 10/09/2024
Beneficiario Agéncia/Cddigo Beneficiario
CG ASSESSORIA EMPRESARIAL | CPF/CNP): 029.203.228/0001-60 07257/19906-0
RSANTA CATARINA - 2348 - - SANTA CATARINA
89233-000 - JOINVILLE - SC
Data do Doc. N® do documento Espécie doc. Aceite Data Proces. Nosso numero
02/09/2024 2360 DM N 02/09/2024 09/42/460000026-5
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Walor{Percentual (=) Valor do documento

9 R$ 619,16
Instrugdies (Texto de responsabilidade do beneficiarin (-} Descontos/Abatimentos
¥ % VALORES EXPRESSOS EM REALS vy (-} Outras Dedu-;'o'es
JUROS POR DXA DE ATRASO............ 0,41 i+) Mora/Multa
APOS 10.09.2024 NULTA ........... 61,91 +) Outros Acréscimos
=) Valor Cobrado

Pagador: ASSO. DESERY. SOC. YOLUNTARIOS DE IRANI | CNPJ/CPF: 002.544.444/0001-13

RUA IZABETE GRIZA 222 - DISTRITO INDUSTR -
89680-000 - IRANI - SC

Beneficiario final:  N&o informado Ficha de Compensagéo

T ———

Atransacio acima foi realizada por meio do Bradesco Net Empreca

SAC - Servigo de  Ald Bradesco Deficiente Auditive ou de Fala lcafmelm"emo:{x Redc.lam a-;B;ieh " Dem ailsttele’i?tr;es
i i magoes. Atendimento oras, 7 dias consulte
Apoio ao Cliente 0800 704 §383 0800 722 0099 pno':rsemf;;l. by

Ouvidoria 0800 727 9933 Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h is 18h, exceto feriados.

02/09/2024 12:02



02/09/2024, 09:37 NF-em Impresséo

TR
Numero da NF-em

2360

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE | 1. e Hors de Emisséo
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 02/09/2024 09:37

NOTA FISCAL DE SERVICOS - ELETRONICA (Nf-em)

Cadigo de Verificagéo
6219321E-8983-4D99-
C196-83D4064684F9
PRESTADOR DE SERVIGCOS
CPF/CNPJ: 29.203.228/0001-60 Inscrigdo Municipal: 182867
Razao Social: C G ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME
Nome Fantasia: C G C ASSESSORIA
Enderego: RUA SANTA CATARINA 2348, BLOCO 3 SALA 19 - SANTA CATARINA
CEP: 89233-000 Inscricdo Estadual:
Municipio: JOINVILLE Estado: SC
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 02.544.444/0001-13 Inscricdo Municipal:
Nome/Razéo Social: ASSOCIAGAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE IRANI
Enderego: RUA IZABETE GRIZA 222 - DISTRITO INDUSTRIAL
CEP: 89680-000 Inscrigdo Estadual:
Municipio: IRANI Estado: SC
DESCRIGAO DOS SERVIGCOS

- Assessoria e Manutencdo Sistema FIBRA. Referente Agosto/ 2024: R$ 619,16;

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 619,16

6digo do Servigo: 1.06 - Assessoria e consultoria em informética.

Valor Retengdes (R$) Base Calculo ISS (R$) Aliquota ISS (%) Valor do ISS (R$)
0,00 619,16 2,00% 0,00
PIS (0,00 %) COFINS ( 0,00 %) INSS (0,00 %) IR (0,00 %) CSLL (0,00 %)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMAGOES

Contribuinte Optante do Simples Nacional
Esta NF-em foi gerada com fundamento na Lei Complementar Municipal n. 286, de 21 de novembro de 2008, regulamentada

pelo Decreto Municipal n. 30.798, de 08 de margo de 2018.

h\tps:llnfem.]o'\nvi\\e.sc.gov.brlprocessoslimpr‘\mir_nfe.aspx?numero=2360&documento _prestador=29203228000160



20/09/2024 17:15 Banco do Brasil

(G3382016542512081
Consultas - Emissdo de comprovantes 20/09/2024 17:14:47

20/09/2024 - BANCO DO BRASIL - 17:14:49

375603756 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOC BOMBEIROS VIST
AGENCIA: 3756-7 CONTA: 16.616-2

BCO BRADESCO S.A.
23797257049424600000726001990600298350000061916
BENEFICIARIO:

CG ASSESSORIA EMPRESARIAL

NOME FANTASIA:

CG ASSESSORIA EMPRESARIAL

CNPJ: 29.203.228/0001-60
BENEFICIARIO FINAL:

CG ASSESSORIA EMPRESARIAL

CNPJ: 29.203.228/0001-60

PAGADOR:

ASSO. DE SERV. SOC. VOLUNTARIOS DE
CNPJ: 02.544.444/0001-13

NR. DOCUMENTO 90.904
DATA DE VENCIMENTO 18/09/2024
DATA DO PAGAMENTO 09/09/2024
VALOR DO DOCUMENTO 619,16
VALOR COBRADO 619,16
NR.AUTENTICACAO 6.AQE.803.D01.CB0.411

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
9800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0860 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

08080 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditives ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JF134589 VOLNEY JOSE ZAMPIERI.

https:// autoatendimento.bb .com.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.37.1#Itemplatel~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim 11

-
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20/09/2024 17:18 Banco do Brasil

z G3382016542512081
Consultas - Emissdo de comprovantes 20/09/2024 17:18:18

13/09/2024 - BANCO DO BRASIL -  ©9:00:09

375603756 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOC BOMBEIROS VIST

AGENCIA: 3756-7 CONTA: 16.616-2
DATA DA TRANSFERENCIA 13/09/2024
NR. DOCUMENTO 613.756.000.009.087
VALOR TOTAL 530,00

wk%ikk%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MECANICA MENEGATI LTDA ME

AGENCIA: 3756-7 CONTA: 9.087-5
NR. DOCUMENTO 613.756.000.016.616
NR.AUTENTICACAO 8.044.AFB.F81.571.A0A

Transacao efetuada com sucesso por: JF134589 VOLNEY JOSE ZAMPIERI.

https:/lautoatendimento.bb .com.brlapf—apj—autoatendimento/index.html?v=2.37.1#/templatel~2F consultas~2FB69-1 bb%3Favalie=sim 11
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RECEBEMOS D™ SGANZERLA CASAE CONSTRUCAO LTDA - MATRIZ OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF- e
AS30C. CORPO DE BOMBEIROS VOL. DE IRANI - 09 EMISSAQ: 20/09/2024 VALOR TOTAL: 670,00 -
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
SERIE: 1
SGANZERLA CASA E DANFE
A CONSTRUCAO LTDA - DOCUMENTO AUXILIAR DA
G ANZERLA MATRIZ NOTA FISCAL ELETRONICA  |ormeeoeacesso
Casa e Construgao Lida 0 - ENTRADA 4224 0975 2944 6200 0168 5500 1000 0155 1718 4898 2075
1.safpA 1]
ﬁz\n/r{‘ Gg(\:/ERNADOR IVO SILVEIRA - 989, CENTRO 15517 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
i-
FONE/FAX: (49) 3432-0104 CEP: 89680-000 SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
FOLHA: 1del
NATUREZA DE OPERACXO N°* PROTOCOLO AUTORIZACAO DATA AUTORIZACAD
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 242240172377666 20/09/2024 15:25:53
INSCRICAO ESTADUAL INSC. ESTAD. SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
250.761.157 75.294.462/0001-68

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DE EMISSAO _
ASSOC. CORPO DE BOMBEIROS VOL. DE IRANI - 09 02.544.444/0001-13 20/09/2024 15:24:01
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
RUA 1ZABETE GRISA, 222, DISTRITO INDUSTRIAL 89680-000 20/09/2024
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
Irani sC 15:24:01
FATURA/DUPLICATA
DUPLICATA VENCIMENTO VALOR DUPLICATA VENCIMENTO VALOR DUPLICATA VENCIMENTO VALOR
001 20/09/2024 670,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS DE SUBST. VALOR DO ICMS DE SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
499,91 54,90 | 0,00 0,00 669,65
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO GUTRAS DESPESAS ACESSORIA' VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 l 0,00 | 0,35 0,00 670,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA: TODIGO ANTT FLACA VEICULO UF CNPJ/ CPF
0-REMETENTE(CIF) ‘ ‘
ENDEREGO ~MUNICIPIO UF TNSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 ‘ l l 0,00 0,00
DADOS DO PRODUTO/ SERVICOS
CcODIGO ALIQUOTA
PRODUTO DESCRIGAO DOS PRODUTOS / SERVICO NCM/SH |CST CFOP |UN QTDADE| V. UNITAR. V. TOTAL BC ICMS V.ICMS v.IPI| ICMS IP1
TUMINARIA TARTARUGA LED PHARE
17293 12W 6500K BRANCO 3 94051190 |000 5102 |UN 1 25,90 25,90 25,91 4,40 0,00| 17,00 0,00
17436 FUNIL PLASTICO COMBUSTIVEL 39269090 {100 5102 {UN 1 15,90 15,90 15,91 1,91 0,00{ 12,00 0,00
2612 FITA CREPE 18MMX50MT. 48114110 |000 5102 |UN 1 5,50 5,50 5,50 0,94 0,00 17,00 0,00
16965 ALICATE UNIVERSAL 8' 82032010 {000 5102 |UN 1 41,90 41,90 41,92 5,03 0,00] 12,00 0,00
899 CIMENTO TODAS AS OBRAS 50KG 1 25232910 {060 5405 |UN 4 42,50 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8050 g;gbRRUPTOR EXTERNO PARALELO 185365000 [000  |5102 |UN 1 6.75 6.75 6,76 1,15 000| 17,00/ 000
15875 ZISJT%&%?UCA DUCRYL BRANCO'SB 32091010 {000 5102 |UN 1 111,90 111,90 111,96 13,44 0,001 12,00 0,00
1998 VEDA REBOCO 1 LITRE) R 38244000 |000 5102 |UN 1 26,50 26,50 26,51 4,51 0,00{ 17,00 0,00
1030 xﬁz‘gﬁg AL'TRANSPARENTE 39173229 |000 5102 |MT 1.5 9,80 14,70 14,71 2,50 0,00] 17,00 0,00
917 AREIA FINA 25051000 {000 5102 |{M 1,27 170,00 215,90 216,01 15,12 0,00 7,00 0,00
2757 ROLO ANTI-GOTAS 15CM 321/15 96034010 |000 5102 |UN 1 22,90 22,90 22,91 3,89 0,001 17,00 0,00
5141 TRINCHA 1.1/2 396/4 96034090 |000 5102 |UN 2 5,90 11,80 11,81 2,01 0,00 17,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Documento fiscal a seguinte observacao: Base de calculo reduzida: RICMS/SC-01 - Anexo 2, art. 7 , inciso V1.




20/09/2024 17:19 Banco do Brasil

s . $3382016542512081
Consultas - Emissdo de comprovantes 20/09/2024 17:18:46

20/09/2024 - BANCO DO BRASIL - 14:34:44

375603756 SEGUNDA VIA o001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOC BOMBEIROS VIST

AGENCIA: 3756-7 CONTA: 16.616-2
DATA DA TRANSFERENCIA 20/09/2024
NR. DOCUMENTO 613.756.000.006.067
VALOR TOTAL 670,00

*%%kkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: SGANZERLA MATERIAS DE CON

AGENCIA: 3756-7 CONTA: 6.067-4
NR. DOCUMENTO 613.756.000.016.616
NR.AUTENTICACAO D.82B.4A7.A6E.4F1.635

Transagao efetuada com sucesso por: JF134589 VOLNEY JOSE ZAMPIERI.

https:l/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofmdex.html?v=2.37.1#Itemplatel—-ZFconsultas~2F869-1 bb%3Favalie=sim 1M
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LSRRI
ESTADO DE SANTA CATARINA QR MG N
MUNICiPIO DE IRANI

PARECER DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

1. Parecer 2. Processo 3. Data do recebimento da
n°: ne: Prestagao de Contas:

027/2024 027/2024 02/10/2024

4. (X) Prestagao de contas Parcial ( ) Prestacao de Contas Final

5. Termo de Colaboragao 6. Periodo a que se refere a prestagao
n°: 002/2024 de contas: Agosto/2024

Nome da entidade: ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS
VOLUNTARIOS DE IRANI

Objeto da Parceria: A presente parceria tem por objeto o repasse financeiro
destinado suprir a demanda de despesas com agua, energia elétrica, telefone,
alimentagdo, manutengdo da estrutura técnica operacional, salarios e encargos
trabalhistas de pessoal, para subsidiar as atividades de primeira resposta
realizadas a toda comunidade de Irani/SC, na forma do Plano de Trabalho
apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

1. Namero do Empenho: 2. Numero da Ordem de Pagamento:
527/2024 1779197

3. Valor do Repasse: 4. Valor da parcela comprovadamente
R$ 4.750,00 utilizado: R$ 4.750,00

5 Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do
impacto do beneficio social obtido em razao da execugao do objeto:
A entidade cumpriu o definido no Plano de Trabalho.
Quanto ao impacto social € de relevante valor para a comunidade, n&o

havendo outra entidade ou servigos publicos que garantam tal servigo.

6. Em relagdo a analise dos documentos comprobatoérios das despesas
apresentados na prestagéo de contas:

a) ( x ) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.
b) ( ) Parcialmente de acordo com O previsto do plano de trabalho

aprovado.

c) () Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

7. Conclusao Final:
Pela analise da prestacao de contas em epigrafe considera-se a mesma

APROVADA, evidenciando a correta aplicagédo do recurso.

8. Deste modo considera-se a presente prestagdo de contas:
a) (X) Aprovada;
b) ( ) Aprovada com ressalva;

c) ( ) Reprovada.

Irani/SC, 02 de outubro de 2024.

Do U\Q\Aa,m m

Divang) Gasparini Alexandre Ramiro Zampieri
Presidente da Comisséao Membro Da Comisséao
Yty RO rotasamrsthonnau

Pedro Henrique de Oliveira
Franceschina

Membro da Comisséao




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

PARECERORGAO TECNICO

1. ( x) Prestagéo de contas Parcial () Prestagao de Contas Final

2 Termo de Colaboragdo n®: 3 Periodo a Que se refere a
002/2024 prestacao: agosto/2024

4. Nome da entidade:AgsodeE BOMBEIROS
VOLUNTARIOS DE IRANI

Objeto da Parceria:O presente parceria tem por objeto repasse financeiro

destinado para suprir a demanda de despesas com agua ,energia elétrica
telefone , alimentagao 'manutencao da estrutura técnica operacional, salarios €
encargos trabalhistas de pessoal , parta subsidiar as atividades de primeira
resposta realizadas a toda comunidade de Irani s/C, visando atendimento de
qualidade as pessoas com deficiéncias do municipio de Irani /SC, na forma do
0

Plano de Trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n
13.019/2014.

5. Numero do Empenho: 6. Numero da Ordem de Pagamento:
52712024 1779197
7. Valor do Repasse: 8 Valor da parcela comprovadamente
R$ 4.750,00 utilizado:R$ 4.750,00

9. Analise: das atividades realizadas do cumprimento das metas e do
impacto do beneficio social em razao da execugao do objetivo, a
entidade cumpriu o definido no Plano de Trabalho.

Quanto ao impacto social & de relevante valor para a comunidade, nao

havendo outra entidade ou servigo publico que garantam tal servigo.

10.Concluséao Final:
Pela analise da prestagédo de contas em epigrafe considera-se a mesma
Aprovada, de acordo com ds objetivos, metas e etapas estabelecida no
plano de trabalho e no term(? d{; colaboragao.

\ i) irani/SC .28 de novembro de 2024.




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

PARECER GESTOR DA PARCERIA

N°10/2024
1. ( X)) Prestagao de contas Parcial ( ) Prestagao de Contas Final
2. Termo de Colaboragéo n°: 3. Periodo a Que se refere a
002/2024 prestagdo: AGOSTO/2024

4. Nome da entidade:
ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI

O Termo de Colaboragdo tem por objeto o repasse financeiro destinado
suprir a demanda de despesa com &gua, energia elétrica, telefone,
alimentagdo, manutengdo da estrutura técnica operacional, salarios e
encargos trabalhistas de pessoal, para subsidiar as atividades de primeira
resposta realizadas a toda comunidade de Irani/SC, na forma do Plano de

Trabalho apresentado conforme art. 22 da lei Federal n° 13.019/2014.

5. Numero do Empenho: 6. Numero da Ordem de Pagamento:
527/2024 1779197
7. Valor do Repasse: 8. Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 4.750,00 R$ 4.750,00

9 Com base nos documentos e relatérios apresentados, entende-se que
0s mesmos comprovam a aplicagdo dos recursos nas finalidades para
os quais foram concedidos, bem como a realizacdo do Plano de
Trabalho.

O impacto social do trabalho da entidade é de relevante valor para a

comunidade.

10.Conclusao Final:
Com base nos pareceres da Comissao de Monitoramento e Avaliagao e

Parecer do Orgao Técnico e pela minha analise da prestacdo de contas

em epigrafe considera-se a m?@mPROVADA.

L( Irani/SC, 29 de novembro de 2024.

Denise Reqgina Salvador Maziero
Gestor



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI
CONTROLE INTERNO

PARECER SOBRE A PRESTAGCAO DE CONTAS DE TRANSFERENCIAS
VOLUNTARIAS N° 025/2024

Beneficiario:|/ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI
Empenho:|527
Valor:|4.750,00

No cumprimento das atribuicdes estabelecidas nos art. 31 e 74 da Constituigdo
Federal, e de acordo com a Instrugdo Normativa 14/2012 TCE/SC, trata da manifestacdo
da Controladoria do Municipio a cerca da prestagéo de contas de recursos repassados e
demais normas que regulam as atribuigées do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestéo, segue:

Tratam os autos da prestagdo de contas dos recursos a titulo de Termo de
Colaboragao/Fomento/Cooperacgéo repassados a entidade mediante Empenho n° 527 no
valor de R$ 4.750,00, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

Da analise do processo de prestacdo de contas da parcela 07
encaminhado para esta Controladoria, entende-se que os procedimentos utilizados estédo
de acordo com as normas legais e regulamentares.

Ainda, da anélise do processo de prestagdo de contas acompanhado dos
Pareceres da Comissao de Avaliagdo e Monitoramento, do Orgao Técnico e do Gestor de
Parceria, constatou-se a presenga dos elementos e formalidades exigidos na legislacéo.

Os relatorios apresentados evidenciam, também, que as metas programadas no
Plano de Trabalho foram cumpridas.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que comprovam
adequadamente a aplicacdo dos recursos nas finalidades para as quais foram
concedidos.

Dito isso, emito parecer pela REGULARIDADE da prestagdo de contas.

Sendo estas as consideragdes, submeto os autos a apreciacdo da autoridade
administrativa competente para pronunciamento e posterior arquivamento.

Irani, 29 de Novembro de 2024

EE[E] Pamela Thais de Oliveira
- " 093.t" AR AR

Rua Eilirio De Gregori, 207 | Centro | Irani-SC | CEP 89680-000
CNPJ 82.939.455/0001-31 | E-mail: controle@irani.sc.gov.br

Onico

Documento com assinaturas no formato eletr
Verifique ao final do documento os assinantes

A



Prefeitura Municipal de Irani

Rua Eilirio De Gregori, 207 - Centro - 89.680-000 - Irani/ SC

CNPJ: 82.939.455/0001-31 Fone: (49) 3432-3200 prefeitura@irani.sc.gov.br Chave de Autenticacdo Digital Pagina
A irani Usuario: Pamela Thais de 1715-4061-896 1/1
r Prestacdo de Contas de Recursos Antecipados J
Numero: 369
Data: 29/11/2024 Processo de recursos antecipados: 527/2024 - PARC
Empenho: 527/2024 Tipo: Prestacdo de valores repassados
Convénio:
Despesa: 9 - 3.3.50.00.00 - Transferéncias a InstituicBes Privadas sem Fins Lucrativos Fonte recurso: 615 - TAXA DE APOIO AOS
Elemento: 43 - Subvengdes Sociais
Detalhamento: 99 - outras subvencdes sociais
Credor: 521 - ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI CPF/CNPJ: 02.544.444/0001-13
Endereco: IZABETE GRISA, 222, S/N - Centro Cidade: Irani
Fone: CEP: 89.680-000

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE TERMO DE FOMENTO (ART. 29, VIII C/C ART. 17 DA LEI 13,.019/2014) COM A ASSOCIACAO CORPO
DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI/SC, MANTENI::‘DO,RA DO “CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI", INS'ITI'IUI(_;AO SEM
FINSALUCRATIVOS E COM INQUESTIONAVEL REPUTACAO ETICO-PROFISSIONAL PARA PRESTAR SERVICOS DE UTILIDADE PUBLICA
URGENCIA E EMERGENCIA NO TERRITORIO MUNICIPAL, COM FUNDAMENTO NA LEI MUNICIPAL N° 2.141/2023.
Pagamentos a Comprovar

Processo Empenho Credor/Fornecedor quéncia pag: t Valor pago (R$) Valor devolvido (R$)
527/2024 - PARC 07 527/2024 521 - ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI 1779197 4.750,00 0,00
Total (R$): 4.750,00 0,00

Documentos Comprobatorios

Valores (R$)
Data D to fiscal Numero Emitente Total documento Comprovado recebid Comprovado
29/11/2024 Recibo PARCELA 07 R§ ASSOCIAGAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI 4.750,00 4,750,00
Total de d (R$): 4.750,00
Resumo

A comprovar complementar (R$): 0,00

Pagamento (R$): 4.750,00

Devolucdo (R$): 0,00

Comprovado (R$): 4.,750,00

A comprovar (R$): 0,00

Prestacio de Contas da Contrapartida
Contrapartida (R$):
Comprovado (R$): 0,00
Aplicagdo financ. (R$): 0,00




